
RESPUESTAS A PREGUNTAS 

SPLO-GPR-0870-2010 


PREGUNTA 1: La soldadura para el hot tap de debe cotizar dentro de esla licitación? 

RESPUESTA A PREGUNTA 1: Los trabajos de soldadura para el hot tap no están incluidos 
dentro del alcance de la solicitud de oferta. De acuerdo con la solicitud pública SPLO-GPR­
0870-2010 en el ítem 2. ALCANCE, párrafo cuatro "Todos los costos necesarios de materiales, 
mano de obra, herramientas y equipos, para la construcción de un punto de salida para el 
suministro de gas natural a la estación de servicio "Combustibles Barbosa" , lo cual incluye el 
suministro y montaje de las facilidades mecánicas para realizar el control del sistema (conjunto 
válvula y actuador, válvulas de bola, transmisor de presión, by pass, tubería de acero, accesorios) 
y del suministro de los materiales y equipos requeridO$'para la conexión final en caliente 
(hot tap) sobre tuberla de 2" al interior del c/ty gafe de la dudad de Barbosa, ", deben incluirse en 
la oferla, 
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